Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.426, DE 25 DE MAIO DE 2023.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 21/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

21/2023, objeto AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS E ASSESSÓRIOS PARA USO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

RODISTON
CORREIA
DE SOUZA
& CIA LTDA

2 1 BASE MODULAR DE MADEIRA
COR MOGNO MODELO PARA
03 MASTROS. ACOMPANHA
CANOPLA DE METAL PARA O
ENCAIXE DO MASTRO.
MADEIRA REVESTIDA DE
FÓRMICA NA COR MOGNO.
DIMENSÕES: 280MM DE
ALTURA, 660MM DE
COMPRIMENTO, 260MM
LARGURA.

QUEROUNIF
ORMES.COM

10,00 360,00

RODISTON
CORREIA
DE SOUZA
& CIA LTDA

2 2 KIT DE MASTROS EM ALUMINÍO
COM ALTURA APROXIMADA DE
230CM. DIVIDIDO  04 PARTES.
ROSCAS DE ENCAIXE EM
NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA
NA COR BRANCA, COM 12CM
DE ALTURA. PONTEIRA COM
TAMANHO APROXIMADO DE
30CM DE ALTURA. CONTÉM
LANÇAS DE PONTAS
ARREDONDADAS. POSSUI 02
PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DE
ILHOSES. USO INTERNO. KIT
COMPOSTO POR 03 (TRÊS)
UNIDADES.

QUEROUNIF
ORMES.COM

10,00 505,00

RODISTON
CORREIA
DE SOUZA
& CIA LTDA

2 3 KIT DE SUPORTE PARA
PAREDE ACOMPANHADA DE
MASTRO. USO EXTERNO.
CONTENDO 02 PEÇAS, SENDO:
SUPORTE EM FERRO ZINCADO

QUEROUNIF
ORMES.COM

30,00 300,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

COMPOSTO POR 02 PEÇAS
PARA FIXAÇÃO. CADA
SUPORTE DEVE SER FIXADO
COM 04 (QUATRO)
PARAFUSOS E BUCHAS
(PARAFUSOS E BUCHAS NÃO
INCLUSOS). INCLINAÇÃO
APROXIMADA DE 30º A 40º.
MASTRO EM ALUMÍNIO COM
PONTEIRA EM FORMATO
BOLA, MEDINDO 210 CM DE
ALTURA. ROSCAS DE ENCAIXE
EM NYLON DE ALTA
RESISTÊNCIA NA COR BRANCA
COM 12CM. ACOMPANHA 02
PRESILHAS PARA FIXAÇÃO
NOS ILHOSES DA BANDEIRA.
PONTERIA BOLA COM 8CM DE
ALTURA EM ABS CROMADO.
DIÂMETRO DO MASTRO 28MM.

RODISTON
CORREIA
DE SOUZA
& CIA LTDA

2 4 LANÇA CÔNICA MODELO SETA.
FABRICADO EM LATÃO
NIQUELADO. COM PONTAS
ARREDONDADAS. KIT
COMPOSTO POR 03
UNIDADES.

QUEROUNIF
ORMES.COM

5,00 206,00

RODISTON
CORREIA
DE SOUZA
& CIA LTDA

2 5 MOSQUETÃO PARA
HASTEAMENTO EXTERNO.
FABRICADO EM NYLON COM
FIBRA. DIMENSÃO: 10CM. COR
BRANCA.

QUEROUNIF
ORMES.COM

12,00 36,00

RODISTON
CORREIA
DE SOUZA
& CIA LTDA

2 6 MOSQUETÃO PARA
HASTEAMENTO. FABRICADO
EM FERRO GALVANIZADO.
DIMENSÃO 7CM.

QUEROUNIF
ORMES.COM

12,00 35,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº

21/2023, é de R$ 19.532,00 (Dezenove Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono vinte e cinco dias de maio de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 25/05/23, Edição 1208, Página(s) 3.